Соглашение о расторжении концессионного соглашения
от 29 октября 2020 № 1 в отношении объектов централизованной системы

холодного водоснабжения, находящихся в собственности
муниципального образования «Чойский район»

с ц о я 11 марта 2022 года

Муниципальное образование «Чойский район» Республики Алтай,
от имени которого выступает Администрация муниципального образования
«Чойский район» Республики 'Алтай, в лице Главы муниципального
образования «Чойский район» Русских Игоря Александровича, действующего
на основании прав по должности и Устава муниципального образования
«Чойский район», именуемый в дальнейшем «Концедент», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Чойское жилищно-коммунальное
хозяйство», в лице Генерального директора ООО «Чойское ЖКХ» Новрузова
Хакима Сарбала Оглы, действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, и субъект Российской
Федерации - Республика Алтай, от имени которого выступает Глава
Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай
Хорохордин Олег Леонидович, с третьей стороны, именуемый в дальнейшем
«субъект Российской Федерации», совместно именуемые Сторонами, на
основании пункта 2 части 5 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005 №
115 - ФЗ «О концессионных соглашениях», заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем:

1. Стороны, в соответствии с подпунктом «б» пункта 17.1 концессионного
соглашения от 29 октября 2020 года № 1 в отношении объектов
централизованной системы холодного водоснабжения, находящихся в
собственности муниципального образования «Чойский район» (далее -
Концессионное соглашение от 29.10.2020 № 1), договорились досрочно
расторгнуть Концессионное соглашение от 29.10.2020 № 1, которое прекращает
свое действие с момента регистрации настоящего Соглашения в Управлении
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Республике Алтай.

2. После подписания настоящего соглашения Сторонами Концессионер
обязуется возвратить имущество, являющееся предметом Концессионного
соглашения от 29.10.2020 № 1 и связанную с ним документацию Концеденту по
акту приема-передачи в срок до 12 марта 2022 года, а Концендет обязуется
прекратить ограничение прав и обременение объектов недвижимости в
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Алтай.

Акт приема-передачи имущества и документации является неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

3 Подписание настоящего Соглашения Сторонами не влечет за собой отказ
Сторон от претензий по исполнению условий Концессионного соглашения от
29.10.2020 № 1 за период его действия, т.е. с момента его заключения и до
момента подписания настоящего Соглашения Сторонами.

/

4 Претензии Сторон друг к другу по исполнению условий Концессионного
соглашения от 29.10.2020 № 1 разрешаются Сторонами в порвд*е,
установленном Концессионным соглашением от 29.10.2020 JN_
действующим законодательством.

5 Настоящее Соглашение составлено на русском языке в 4 (четырех)
подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из них доя
Концедента, один экземпляр для Концессионера, один экземпляр для субъекта
Российской Федерации и один экземпляр для Управления
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике

А Л б^Настоящее Соглашение вступает в законную силу с даты его подписания
Сторонами и является неотъемлемой частью Концессионного соглашения

от 29.10.2020 № 1.
7. Подписи Сторон:

Концедент

Глава муниципального
образования «Чойский
район»

Концессионер

Генеральный Директор
ООО «Чойское ЖКХ»

/ Х.С.О Новрузов

Субъект Российской
Федерации

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

. Хорохордин

iS'vSU жкх.

'К-: к. "